
 
 

 

    
 ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIA MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA --  LICEO SCIENTIFICO PER LE  SCIENZE APPLICATE 

Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151  -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino 
sito web: www.iisaltierospinelli.it  mail: miis008006@istruzione.it   -  (PEC) miis008006@pec.istruzione.it 

       
 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - RETTIFICA 
per l’individuazione di esperti interni per il potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 
accompagnamento relative al Progetto 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) - CUP E44D22003430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO  art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di 
consulenza; 

VISTO  il regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi individuali Prot. 0000577/U 
del 03/02/2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica 
può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”. 

VISTO  IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) INVESTIMENTO 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO  l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione  n. 170 del 24/6/2022 “criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 
e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” che attribuisce all’IIS Spinelli euro 180.918,24. 

VISTO il progetto PNRR MIIS008006 - M4C1I1.4-2022-981-P-11246 sottoscritto in data 
24/1/2023 e relativo accordo di concessione; 

VISTA  la determina prot. 0001179/U del 03/03/2023; 
VISTO  l’avviso di selezione per l’individuazione di docenti interni  che svolgano il ruolo di 

Docenti esperti di L2  per l’attività in favore degli studenti che mostrano particolari 
fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono, relativamente al progetto 
1.4 azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Prot. 0004607/U 
del 24/09/2024; 

VISTA la nomina della commissione giudicatrice Prot. 0000353/U del 20/01/2025; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice Prot. 0000358/E del 20/01/2025; 
VISTA la rettifica del verbale della commissione giudicatrice Prot. 0000363/U del 

20/01/2025; 
TENUTO CONTO del colloquio col dirigente scolastico; 
CONSIDERATA la necessità di attivare corsi di potenziamento della lingua italiana e di italiano L2 

per stranieri; 
CONSIDERATA la necessità di integrare il decreto di aggiudicazione Prot. 0000361/U del 

1 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000366/U del 20/01/2025 14:45:57

II.11.1 - Verbali, documenti istruttori e deliberativi di Commissioni e gruppi di lavoro

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000366/U del 20/01/2025 14:45

II.11.1 - Verbali, documenti istruttori e deliberativi di Commissioni e gruppi di lavoro

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it


 
 

20/01/2025; 
 

INTEGRA E DECRETA 
la graduatoria definitiva nel seguente ordine: 
 

 CANDIDATO TOT. PUNTI 
COLLOQUIO 

DS 
   AREA DI INTERVENTO PER CUI SI CANDIDA 

1 GERMANO’ DANIELE 26 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

2 MICELI ROBERTO 23 10 Percorsi di competenza linguistica per stranieri 

3 MANTINO DANILA 18 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

4 CAMPAGNOLO VALERIA 14 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

5 PELLEGRINI LORENZO 13 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

6 INGLESE DARIO 13 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 
Percorsi di competenza linguistica per stranieri 

7 FERA CATERINA 12 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

8 PIRAS FEDERICA 12 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

9 DEL GIACCO ELEONORA 10 10 Percorsi di potenziamento della competenza linguistica di italiano 

 
La graduatoria resterà in vigore fino al termine del progetto PNRR INVESTIMENTO 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
L’incarico verrà proposto in ordine di graduatoria, tenuto conto delle discipline per le quali l’esperto si è 
candidato ed i bisogni formativi dell’istituto. 
 
Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale nei termini previsti dalla normativa. 
 

La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Concetta Luppino 

 

2 

 


		2025-01-20T14:46:22+0100
	CONCETTA LUPPINO




